



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO DAS FLÔRES

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIO DAS FLÔRES, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1.669 DE 18 DE JANEIRO DE 2013

RESPONSABILIDADE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RIO DAS FLÔRES - 27 DE ABRIL DE 2020 - ANO XIV - Nº 486

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2446/2020

O Secretário Municipal de Saúde, Marcos André Moura Rocha, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente ao inciso IV, do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações legais e, tendo em vista as justificativas e fundamentações relatadas caracterizando a necessidade da contratação da dispensa emergencial em conformidade com a Lei 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020 **RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO** para a aquisição do material hospitalar (Avental Descartável Hospitalar em TNT) da empresa **PION G PLUS LTDA, inscrita no CNPJ: 01.675.208/0001-73, localizada à Rua Doutor Almir Fagundes de Souza, 56, Benfica, Valença-RJ, no valor de R\$ 21.200,00 (Vinte e um mil e duzentos Reais)** para atender as demandas da saúde, com a finalidade de possuir um sistema capaz de atender a população de forma segura seguindo recomendações de higienização além de outros cuidados básicos para reduzir o risco de contrair ou transmitir o novo CORONAVÍRUS – COVID -19.

Rio das Flores, 27 de Abril de 2019.

ORDENADOR DA DESPESA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2283/2020

O Secretário Municipal de Saúde, Marcos André Moura Rocha, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente ao inciso IV, do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações legais e, tendo em vista as justificativas e fundamentações relatadas caracterizando a necessidade da contratação da dispensa emergencial em conformidade com a Lei 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020 **RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO** para a aquisição do material hospitalar (**avental cirúrgico proteção total e máscaras descartáveis**) da empresa **PION G PLUS LTDA, inscrita no CNPJ: 01.675.208/0001-73, localizada à Rua Doutor Almir Fagundes de Souza, 56, Benfica, Valença-RJ, no valor de R\$ 17.000,00 (Dezessete mil Reais)** para atender as demandas da saúde, com a finalidade de possuir um

sistema capaz de atender a população de forma segura seguindo recomendações de higienização além de outros cuidados básicos para reduzir o risco de contrair ou transmitir o novo CORONAVÍRUS – COVID -19.

Rio das Flores, 27 de abril de 2020

Marcos André Moura Rocha
Secretário Municipal de Saúde
ORDENADOR DA DESPESA

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2157/2020

O Secretário Municipal de Saúde, Marcos André Moura Rocha, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente ao inciso IV, do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações legais e, tendo em vista as justificativas e fundamentações relatadas caracterizando a necessidade da contratação da dispensa emergencial em conformidade com a Lei 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020 **RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO** para a contratação da empresa **Natália Ferreira da Silva, inscrita no CPNJ: 27.844.047/0001-98**, localizada à Rua Chaia Sheinfeber, nº 22, Jardim Valença, Valença-RJ para prestação de serviços de carro de som (**propaganda volante**) cuja finalidade é divulgação de campanhas informativas quanto as recomendações de isolamento social e higienização orientando a população quanto a estratégias de prevenção e cuidados básicos para reduzir o risco de contrair ou transmitir o novo Coronavírus – COVID -19.

Rio das Flores, 27 de abril de 2020.

Marcos André Moura Rocha
Secretário Municipal de Saúde
ORDENADOR DA DESPESA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6665/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

PARTES: PREFEITURAMUNICIPALDERIODAFLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53) e CLÁUDIO AVILA AUTO

PEÇAS & SERVIÇOS (CNPJ nº 11.339.768/0001-00).

Objeto: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva, incluindo fornecimento de peças para reposição e mão de obra, pra realizar manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de Saúde, por meio do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 167.100,58 (cento e sessenta e sete mil, cem reais e cinquenta e oito centavos).

Validade: de 20/03/2020 até 20/03/2021.

Data da Assinatura: 20 de março de 2020.

Assinaturas: Marcos André Moura Rocha (CPF nº 029.318.927-77), Secretário Municipal de Saúde e Vinícius Marques do Couto (CPF nº 129.663.087-02).

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1151/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53) e M.A.R. NEVES SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ nº 09.432.132/0001-67).

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos e mão de obra para montagem e instalação do sistema de filtração para melhoria no abastecimento de água no Município de Rio das Flôres, por meio de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 114.350,00 (cento e quatorze mil e trezentos e cinquenta reais).

Validade: de 24/03/2020 até 24/03/2021.

Data da Assinatura: 24 de março de 2020.

Assinaturas: Guilherme Silva Guedes (CPF nº 130.779.647-83), Secretário Municipal de Meio Ambiente e Marcelo Pimentel Neves (CPF nº 986.634.377-49).

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1389/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53) e VALLE SUL SERVIÇOS DE MINERAÇÃO LTDA (CNPJ nº 28.578.649/0002-22).

Objeto: Futuro e eventual fornecimento e espalhamento de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) nos logradouros urbanos do Município de Rio das Flôres, por meio de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 2.259.584,78 (dois milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

Validade: de 27/03/2020 até 27/03/2021.

Data da Assinatura: 27 de março de 2020.

Assinaturas: Humberto Pontes Ricciardi da Silva (CPF nº 084.040.337-22), Secretário de Obras e Serviços Públicos e Inimá Valle Machado (CPF nº 010.343.707-07).

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1201/2020**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53) e a empresa ATITUDE ASESORIA AMBIENTAL LTDA (CNPJ nº 17.049.869/0001-23).

Objeto: Futura e eventual contratação de serviços de locação de veículos, em regime mensal, quilometragem livre, com todos os custos necessários para sua execução, incluindo manutenção preventiva e corretiva, cobertura com seguro total e taxas, integralmente as expensas da licitante vencedora, exceto combustível e motorista, a fim de atender as necessidades das Secretarias, Fundos e demais órgãos do Município de Rio das Flôres, por meio de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 1.620.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte mil).

Validade: de 30/03/2020 até 30/03/2021.

Data da Assinatura: 30 de março de 2020.

Assinaturas: Marcos André Moura Rocha (CPF nº 029.318.927-77), Secretário Municipal de Saúde, Bárbara Mynssen Campos (CPF nº 092.283.467-95), Secretária Municipal de Administração, Humberto Pontes Ricciardi da Silva (CPF nº 084.040.337-22), Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, Rodrigo Lima de Novaes (CPF nº 075.939.387-78) Secretário Municipal de Agropecuária e Renato Rocha Horta (CPF nº 161.535.097-70).

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 535/2020**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53) e a empresa LUCAS LORENZO (CNPJ nº 21.035.519/0001-85).

Objeto: Futura e eventual aquisição de material e consumo (pneus) atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Saúde, por meio de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 54.566,00 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais).

Validade: de 30/03/2020 até 30/03/2021.

Data da Assinatura: 30 de março de 2020.

Assinaturas: Marcos André Moura Rocha (CPF nº 029.318.927-77), Secretário Municipal de Saúde e Lucas Lorenzo (CNPJ nº 21.035.519/0001-85).

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1070/2020**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53) e a empresa A. C. FIGUEIRA SONORIZAÇÕES (CNPJ nº 07.438.485/0001-49).

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização, iluminação de palco, controladores de públicos, carro de sonorização e

apresentações musicais, para atender os Eventos e Festividades do Município de Rio das Flôres, com fornecimento de toda infraestrutura e mão de obra necessária, por meio do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 122.870,00 (cento e vinte e dois mil, oitocentos e setenta reais).

Validade: de 19/03/2020 até 19/03/2021.

Data da Assinatura: 19 de março de 2020.

Assinaturas: Solange Novaes Garcia (CPF nº 003.601.107-03), Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Amaury Carvalhães Figueira (CPF nº 719.110.737-53).

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1070/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53) e a empresa NATALIA FERREIRA DA SILVA (CNPJ nº 27.844.047/0001-98).

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização, iluminação de palco, controladores de públicos, carro de sonorização e apresentações musicais, para atender os Eventos e Festividades do Município de Rio das Flôres, com fornecimento de toda infraestrutura e mão de obra necessária, por meio do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 219.100,00 (duzentos e dezenove mil e cem reais).

Validade: de 19/03/2020 até 19/03/2021.

Data da Assinatura: 19 de março de 2020.

Assinaturas: Solange Novaes Garcia (CPF nº 003.601.107-03), Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Gastão Alberto Gomes Leite Teixeira (CPF nº 909.355.607-00).

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1070/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53) e a empresa ANIBOLETE EVENTOS LTDA - ME (CNPJ nº 09.100.384/0001-99).

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização, iluminação de palco, controladores de públicos, carro de sonorização e apresentações musicais, para atender os Eventos e Festividades do Município de Rio das Flôres, com fornecimento de toda infraestrutura e mão de obra necessária, por meio do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 159.260,00 (cento e cinquenta e nove mil duzentos e sessenta reais).

Validade: de 19/03/2020 até 19/03/2021.

Data da Assinatura: 19 de março de 2020.

Assinaturas: Solange Novaes Garcia (CPF nº 003.601.107-

03), Secretária Municipal de Cultura e Turismo e Sidmarcio Vicente Anibolet (CPF nº 029.331.257-57).

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 703/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53), neste ato representado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, MARCOS ANDRÉ MOURA ROCHA (CPF nº 029.318.927-77), e a empresa HENRI-MED HOSPITALAR LTDA - EPP (CNPJ nº 17.546.006/0001-61).

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos/materiais permanentes destinados às unidades de Saúde do Município de Rio das Flôres com base na Proposta do Ministério da Saúde.

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

DO PREÇO: R\$ 421.396,00 (quatrocentos e vinte e um mil, trezentos e noventa e seis reais).

RECURSO:

10.001	Fundo Municipal de Saúde
10.301.2014	Gestão de Políticas do Fundo Municipal de Saúde
1266	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.08.00.00.00	APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS
4.13.00	CONVÊNIO SAÚDE
Empenho nº 104/2020	Valor: R\$ 421.396,00

DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2020.

ASSINATURAS: Marcos André Moura Rocha (CPF nº 029.318.927-77) e Ricardo Zarour Filho (CPF nº 072.185.497-48).

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 703/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES (CNPJ nº 29.179.454/0001-53), neste ato representado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, MARCOS ANDRÉ MOURA ROCHA (CPF nº 029.318.927-77), e a empresa INAIAS R ALVES COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR-ME (CNPJ nº 12.991.571/0001-14).

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos/materiais permanentes destinados às unidades de Saúde do Município de Rio das Flôres com base na Proposta do Ministério da Saúde.

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

DO PREÇO: R\$ 224.980,00 (duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e oitenta reais).

RECURSO:

10.001	Fundo Municipal de Saúde
10.301.2014	Gestão de Políticas do Fundo Municipal de Saúde
1266	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.08.00.00.00	APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS
4.13.00	CONVÊNIO SAÚDE
Empenho nº 105/2020	Valor: R\$ 224.980,00

DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2020.

ASSINATURAS: Marcos André Moura Rocha (CPF nº 029.318.927-77) e Inaia Augusta Silva Rebello Alves (CPF nº 967.416.007-87).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2020**CONTRATO Nº 023/2019****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1463/2019**

PARTES: MUNICÍPIO DE RIO DAS FLÔRES-RJ (CNPJ: 29.179.454/0001-53), representado neste ato pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, GUILHERME SILVA GUEDES (CPF: 130.779.647-83) e a empresa RECI

AMBIENTAL LTDA (CNPJ Nº 22.770.298/0001-51), representado neste ato pelo SR. JORGE AMADO JOSÉ DIAS (CPF: 619.843.537-72).

OBJETO: O presente termo tem por finalidade alterar o prazo de vigência do Contrato nº 023/2019, celebrado em 17/04/2019, por mais 08 (oito) meses, a contar de 17 de abril de 2020, tendo em vista as razões apresentadas, constantes do processo administrativo nº 1463/2019.

ORÇAMENTO:

14.001	FUNDO SOCIOAMBIENTAL DE RIO DAS FLÔRES
18.541.2012	Gestão Geral do Fundo Socioambiental de Rio das Flôres
2.067	Gestão Ambiental
3.3.90.39.99.01.00.00	Prestação de Serviços de Coleta de Lixo
2.04.00	Royalties 5% - Lei 7990/89

PRAZO: por mais 08 (oito) meses, a contar de 17 de abril de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2020.

ASSINATURAS: Guilherme Silva Guedes (CPF: 130.779.647-83) Secretário Municipal de Meio Ambiente e Jorge Amado Jose Dias (CPF: 619.843.537-72).

 <p>ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES</p> <p>CNPJ: 29.179.454/0001-53 Telefone: (24) 2458-1115 Endereço: Rua Dr. Leoni Ramos, 12 - Centro CEP: 27660-000 - Rio das Flores</p>	<p>CRENCIAMENTO Nr.: 001/2020</p>
	<p>Processo Adm.: 2247/2020 Data do Processo: 07/04/2020</p>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Credenciamento nestes termos:

a) **Nr. Processo:** 2247/2020

b) **Nr. Credenciamento:** 001/2020

e) **Objeto:** Credenciamento de pessoas físicas para atuar no Programa Esporte e Lazer na Cidade (PELC) – Convênio nº 896768/2019. O Programa além de proporcionar a prática de atividades físicas, culturais e de lazer que envolve todas as faixas etárias, incluindo pessoas com deficiência, estimula a convivência social, a formação de gestores e lideranças comunitárias, fomenta a pesquisa e a socialização do conhecimento, contribuindo para que o esporte e o lazer sejam tratados como política pública e direito de todos. Para que o Programa se desenvolva em sua plenitude, o PELC propõe a implantação de núcleos de esporte recreativo e lazer, onde ocorrerão as atividades pactuadas, em locais onde seja garantido fácil acesso à comunidade

f) Participantes e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DAIANE DE OLIVEIRA FONTES				
1 - Coordenador Pedagógico	SE	1,000	2.400,00	R\$ 43.200,00
RAFAEL MYNSSEN GLÓRIA COSTA				
2 - Coordenador de Núcleo	SE	1,000	2.400,00	R\$ 43.200,00
CLÁUDIO CÉZAR FIGUEIRAS RIMULO				
2 - Coordenador de Núcleo	SE	1,000	2.400,00	R\$ 43.200,00
HALINY LOPES LIMA				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
ANA MARIA DE OLIVEIRA FONTES				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
DIEGO DE REZENDE DE OLIVEIRA				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
ISABELLA BERNARDES DA SILVA MEDEIROS				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
GABRIELA VIDAL DE BARROS				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
FABIOLA DE FÁTIMA DA COSTA SABINO				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
SUILAM RUFINO CARNEIRO TEIXEIRA				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00

MARIANA DARET REIS

3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
-------------------	----	-------	--------	---------------

LUCAS ERNANE CARDOZO DA CRUZ

3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
-------------------	----	-------	--------	---------------

JOÃO VITOR VALLE JANNUZZI CÉSAR

3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
-------------------	----	-------	--------	---------------

Total geral: R\$ 329.400,00

Rio das Flores, 24/04/2020

.....
Assinatura do Responsável

 <p>ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES</p> <p>CNPJ: 29.179.454/0001-53 Telefone: (24) 2458-1115 Endereço: Rua Dr. Leoni Ramos, 12 - Centro CEP: 27660-000 - Rio das Flores</p>	CRENCIAMENTO Nr.: 001/2020
	<p>Processo Adm.: 2247/2020 Data do Processo: 07/04/2020</p>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista do parecer conclusivo exarado pela autoridade competente, resolve:

01 - Homologar o presente Credenciamento nestes termos:

a) **Nr. Processo:** 2247/2020

b) **Nr. Credenciamento:** 001/2020

e) **Objeto:** Credenciamento de pessoas físicas para atuar no Programa Esporte e Lazer na Cidade (PELC) – Convênio nº 896768/2019. O Programa além de proporcionar a prática de atividades físicas, culturais e de lazer que envolve todas as faixas etárias, incluindo pessoas com deficiência, estimula a convivência social, a formação de gestores e lideranças comunitárias, fomenta a pesquisa e a socialização do conhecimento, contribuindo para que o esporte e o lazer sejam tratados como política pública e direito de todos. Para que o Programa se desenvolva em sua plenitude, o PELC propõe a implantação de núcleos de esporte recreativo e lazer, onde ocorrerão as atividades pactuadas, em locais onde seja garantido fácil acesso à comunidade local.

f) Participantes e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
DAIANE DE OLIVEIRA FONTES				
1 - Coordenador Pedagógico	SE	1,000	2.400,00	R\$ 43.200,00
RAFAEL MYNSSEN GLÓRIA COSTA				
2 - Coordenador de Núcleo	SE	1,000	2.400,00	R\$ 43.200,00
CLÁUDIO CÉZAR FIGUEIRAS RIMULO				
2 - Coordenador de Núcleo	SE	1,000	2.400,00	R\$ 43.200,00
HALINY LOPES LIMA				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
ANA MARIA DE OLIVEIRA FONTES				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
DIEGO DE REZENDE DE OLIVEIRA				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
ISABELLA BERNARDES DA SILVA MEDEIROS				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
GABRIELA VIDAL DE BARROS				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
FABIOLA DE FÁTIMA DA COSTA SABINO				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00
SUILAM RUFINO CARNEIRO TEIXEIRA				
3 - Agente Social	SE	1,000	950,00	R\$ 17.100,00

MARIANA DARET REIS

3 - Agente Social

SE 1,000 950,00 R\$ 17.100,00

LUCAS ERNANE CARDOZO DA CRUZ

3 - Agente Social

SE 1,000 950,00 R\$ 17.100,00

JOÃO VITOR VALLE JANNUZZI CÉSAR

3 - Agente Social

SE 1,000 950,00 R\$ 17.100,00

Total geral: R\$ 329.400,00

Rio das Flores, 24/04/2020

.....
Assinatura do Responsável

 <p>ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RIO DAS FLORES</p> <p>CNPJ: 11.120.153/0001-99 Telefone: (24) 2458-1115 Endereço: Rua Marcelino do Valle, 14 - Ingleses CEP: 27660-000 - Rio das Flores</p>	<p>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 23/2020</p>
	<p>Processo Adm.: 703/2020 Data do Processo: 31/01/2020</p>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 703/2020
b) **Nr. Licitação:** 23/2020 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Adjudicação:** 26/03/2020
e) **Objeto da Licitação:** Aquisição de equipamentos/materiais permanentes destinados às Unidades de Saúde do Município de Rio das Flores com base na Proposta do Ministério da Saúde nº 11120.153000/1190-01.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Henrimed Hospitalar LTDA - EPP				
1 - ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS, CONFECÇÃO EM AÇO PINTADO, LATERAIS EM VIDRO - Marca:	UN	16,000	1.588,0000	R\$ 25.408,00
6 - CADEIRA DE RODAS ADULTO, CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA PÉS ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS - Marca:	UN	18,000	1.080,0000	R\$ 19.440,00
9 - CARRO MACA SIMPLES - SUPORTE DE SORO/COLCHONETE; GRADES LATERAIS; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL - Marca:	UN	14,000	3.476,0000	R\$ 48.664,00
10 - OXÍMETRO DE PULSO, TIPO DE MESA COM 1 SENSOR - Marca:	UN	8,000	6.470,0000	R\$ 51.760,00
12 - LARINGOSCÓPIO ADULTO, FIBRA ÓTICA, ILUMINAÇÃO HALÓGENA, 05 LÂMINAS RÍGIDAS. - Marca:	UN	16,000	1.400,0000	R\$ 22.400,00
13 - DEA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, AUTONOMIA DA BATERIA DE 50 A 250 CHOQUES, AUXÍLIO RCP, 1 PAR DE ELETRODO - Marca:	UN	7,000	9.000,0000	R\$ 63.000,00
14 - LARINGOSCÓPIO INFANTIL, FIBRA ÓTICA, ILUMINAÇÃO INTERNA HALÓGENA, 05 LÂMINAS RÍGIDAS. - Marca:	UN	8,000	1.400,0000	R\$ 11.200,00
15 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL. - Marca:	UN	12,000	735,0000	R\$ 8.820,00
16 - BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) - FUNÇÃO BIPOLAR; POTÊNCIA ATÉ 100 W; ALARMES. - Marca:	UN	7,000	5.985,0000	R\$ 41.895,00
17 - MESA DE EXAMES EM AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA 150 KG, ESTRUTURA DE 1 A 2 GAVETAS, - Marca:	UN	8,000	1.580,0000	R\$ 12.640,00
18 - DETECTOR FETAL DE MESA, TECNOLOGIA DIGITAL COM DISPLAY - Marca:	UN	8,000	2.480,0000	R\$ 19.840,00
21 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO. - Marca:	UN	1,000	867,0000	R\$ 867,00
22 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, CAPSULAR DIGITAL. - Marca:	UN	1,000	693,0000	R\$ 693,00
23 - MOCHO EM AÇO CARBONO COM ENCOSTO, REGULAGEM DE	UN	1,000	545,0000	R\$ 545,00

Rio das Flores, 26/03/2020

.....
Assinatura do Responsável

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RIO DAS FLORES	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 23/2020
	CNPJ: 11.120.153/0001-99 Telefone: (24) 2458-1115 Endereço: Rua Marcelino do Valle, 14 - Ingleses CEP: 27660-000 - Rio das Flores

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
ALTURA A GÁS - Marca:				
24 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE 40 A 49L, POTÊNCIA 1 A 2 HP, CONSUMO 7 A 8 PÉS, ISENTO DE ÓLEO. - Marca:	UN	1,000	3.469,0000	R\$ 3.469,00
25 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR, NO MÍNIMO 3 TERMINAIS, COMANDO DA CADEIRA NO PEDAL, CABECEIRA ARTICULADA, REFLETOR MULTIFOCAL, EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, UNIDADE AUXILIAR COM 1 SUGADOR, CUBA EM PORCELANA OU CERÂMICA, POSSUI SERINGA TRÍPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR E CANETA DE ROTAÇÃO. - Marca:	UN	1,000	26.800,0000	R\$ 26.800,00
26 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL - Marca:	UN	1,000	2.500,0000	R\$ 2.500,00
27 - APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, OPERAÇÃO DIGITAL, TENSÃO MÍNIMA 7MA. - Marca:	UN	1,000	5.965,0000	R\$ 5.965,00
28 - COLPOSCÓPIO, AUMENTO VARIÁVEL, SEM BRAÇO, POSSUI CÂMERA, NÃO POSSUI MONITOR. - Marca:	UN	2,000	21.920,0000	R\$ 43.840,00
29 - ELETROCARDIOGRAFO - com 1 cabo de ECG, 12 canais, comunicação com o computador direto do console, impressão direta do console. - Marca:	UN	1,000	10.450,0000	R\$ 10.450,00
30 - DETECTOR FETAL PORTÁTIL, DIGITAL, DISPLAY. - Marca:	UN	1,000	1.200,0000	R\$ 1.200,00
Total Fornecedor:				R\$421.396,00

Inaiá A. S. Alves Comércio Material Médico Hospitalares - ME

2 - AR CONDICIONADO, 9000 A 12000 BTU's, SPLIT - Marca:	UN	32,000	2.490,0000	R\$ 79.680,00
3 - 1 COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIU WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU	UN	8,000	4.475,0000	R\$ 35.800,00

Rio das Flores, 26/03/2020

.....

Assinatura do Responsável

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RIO DAS FLORES	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 23/2020
	CNPJ: 11.120.153/0001-99 Telefone: (24) 2458-1115 Endereço: Rua Marcelino do Valle, 14 - Ingleses CEP: 27660-000 - Rio das Flores

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. - Marca:

4 - NOBREAK ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. - Marca:

5 - IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPOSTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPOSTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES. - Marca:

7 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, COM CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS. - Marca:

8 - SELADORA MANUAL DE MESA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO - Marca:

11 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, DIGITAL, ATÉ 16 KG, CONCHA MÍNIMA 540X290MM - Marca:

19 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, DIGITAL ATÉ 200 KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS. - Marca:

20 - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, COMPRESSOR DE 3 A 4 SAÍDAS, COM RODÍZIOS, POTÊNCIA DE ¼ DE HP. - Marca:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
	UN	8,000	890,0000	R\$ 7.120,00
	UN	8,000	1.980,0000	R\$ 15.840,00
	UN	10,000	4.160,0000	R\$ 41.600,00
	UN	9,000	1.180,0000	R\$ 10.620,00
	UN	8,000	1.000,0000	R\$ 8.000,00
	UN	8,000	1.500,0000	R\$ 12.000,00
	UN	8,000	1.790,0000	R\$ 14.320,00
Total Fornecedor:				R\$224.980,00
Total geral:				R\$ 646.376,00

Rio das Flores, 26/03/2020

.....
Assinatura do Responsável

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RIO DAS FLORES	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 23/2020
	Processo Adm.: 703/2020 Data do Processo: 31/01/2020

CNPJ: 11.120.153/0001-99 **Telefone:** (24) 2458-1115
Endereço: Rua Marcelino do Valle, 14 - Ingleses
CEP: 27660-000 - Rio das Flores

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 703/2020
b) Nr. Licitação: 23/2020 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Adjudicação: 26/03/2020
e) Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes destinados às Unidades de Saúde do Município de Rio das Flores com base na Proposta do Ministério da Saúde nº 11120.153000/1190-01.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Henrimed Hospitalar LTDA - EPP				
1 - ARMÁRIO VITRINE COM 2 PORTAS, CONFECÇÃO EM AÇO PINTADO, LATERAIS EM VIDRO - Marca:	UN	16,000	1.588,0000	R\$ 25.408,00
6 - CADEIRA DE RODAS ADULTO, CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA PÉS ESCAMOTEÁVEL/REMOVÍVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS - Marca:	UN	18,000	1.080,0000	R\$ 19.440,00
9 - CARRO MACA SIMPLES - SUPORTE DE SORO/COLCHONETE; GRADES LATERAIS; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL - Marca:	UN	14,000	3.476,0000	R\$ 48.664,00
10 - OXÍMETRO DE PULSO, TIPO DE MESA COM 1 SENSOR - Marca:	UN	8,000	6.470,0000	R\$ 51.760,00
12 - LARINGOSCÓPIO ADULTO, FIBRA ÓTICA, ILUMINAÇÃO HALÓGENA, 05 LÂMINAS RÍGIDAS. - Marca:	UN	16,000	1.400,0000	R\$ 22.400,00
13 - DEA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, AUTONOMIA DA BATERIA DE 50 A 250 CHOQUES, AUXÍLIO RCP, 1 PAR DE ELETRODO - Marca:	UN	7,000	9.000,0000	R\$ 63.000,00
14 - LARINGOSCÓPIO INFANTIL, FIBRA ÓTICA, ILUMINAÇÃO INTERNA HALÓGENA, 05 LÂMINAS RÍGIDAS. - Marca:	UN	8,000	1.400,0000	R\$ 11.200,00
15 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL. - Marca:	UN	12,000	735,0000	R\$ 8.820,00
16 - BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) - FUNÇÃO BIPOLAR; POTÊNCIA ATÉ 100 W; ALARMES. - Marca:	UN	7,000	5.985,0000	R\$ 41.895,00
17 - MESA DE EXAMES EM AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA 150 KG, ESTRUTURA DE 1 A 2 GAVETAS, - Marca:	UN	8,000	1.580,0000	R\$ 12.640,00
18 - DETECTOR FETAL DE MESA, TECNOLOGIA DIGITAL COM DISPLAY - Marca:	UN	8,000	2.480,0000	R\$ 19.840,00
21 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED, SEM FIO, SEM RADÍOMETRO. - Marca:	UN	1,000	867,0000	R\$ 867,00
22 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO, CAPSULAR DIGITAL. - Marca:	UN	1,000	693,0000	R\$ 693,00
23 - MOCHO EM AÇO CARBONO COM ENCOSTO, REGULAGEM DE	UN	1,000	545,0000	R\$ 545,00

Rio das Flores, 26/03/2020

.....
Assinatura do Responsável

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RIO DAS FLORES	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 23/2020
	CNPJ: 11.120.153/0001-99 Telefone: (24) 2458-1115 Endereço: Rua Marcelino do Valle, 14 - Ingleses CEP: 27660-000 - Rio das Flores

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

ALTURA A GÁS - Marca:

24 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE 40 A 49L, POTÊNCIA 1 A 2 HP, CONSUMO 7 A 8 PÉS, ISENTO DE ÓLEO. - Marca:

25 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR, NO MÍNIMO 3 TERMINAIS, COMANDO DA CADEIRA NO PEDAL, CABECEIRA ARTICULADA, REFLETOR MULTIFOCAL, EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO, UNIDADE AUXILIAR COM 1 SUGADOR, CUBA EM PORCELANA OU CERÂMICA, POSSUI SERINGA TRÍPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR E CANETA DE ROTAÇÃO. - Marca:

26 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL - Marca:

27 - APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, COLUNA COM BRAÇO CONVENCIONAL, OPERAÇÃO DIGITAL, TENSÃO MÍNIMA 7MA. - Marca:

28 - COLPOSCÓPIO, AUMENTO VARIÁVEL, SEM BRAÇO, POSSUI CÂMERA, NÃO POSSUI MONITOR. - Marca:

29 - ELETROCARDIOGRAFO - com 1 cabo de ECG, 12 canais, comunicação com o computador direto do console, impressão direta do console. - Marca:

30 - DETECTOR FETAL PORTÁTIL, DIGITAL, DISPLAY. - Marca:

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UN	1,000	3.469,0000	R\$ 3.469,00
UN	1,000	26.800,0000	R\$ 26.800,00
UN	1,000	2.500,0000	R\$ 2.500,00
UN	1,000	5.965,0000	R\$ 5.965,00
UN	2,000	21.920,0000	R\$ 43.840,00
UN	1,000	10.450,0000	R\$ 10.450,00
UN	1,000	1.200,0000	R\$ 1.200,00
Total Fornecedor:			R\$421.396,00

Inaiá A. S. Alves Comércio Material Médico Hospitalares - ME

2 - AR CONDICIONADO, 9000 A 12000 BTU's, SPLIT - Marca:

3 - 1 COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU

UN	32,000	2.490,0000	R\$ 79.680,00
UN	8,000	4.475,0000	R\$ 35.800,00

Rio das Flores, 26/03/2020

.....
Assinatura do Responsável

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE RIO DAS FLORES	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 23/2020
	CNPJ: 11.120.153/0001-99 Telefone: (24) 2458-1115 Endereço: Rua Marcelino do Valle, 14 - Ingleses CEP: 27660-000 - Rio das Flores

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. - Marca:				
4 - NOBREAK ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES. - Marca:	UN	8,000	890,0000	R\$ 7.120,00
5 - IMPRESSORA LASER (COMUM) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES. - Marca:	UN	8,000	1.980,0000	R\$ 15.840,00
7 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, COM CÂMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS. - Marca:	UN	10,000	4.160,0000	R\$ 41.600,00
8 - SELADORA MANUAL DE MESA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO - Marca:	UN	9,000	1.180,0000	R\$ 10.620,00
11 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, DIGITAL, ATÉ 16 KG, CONCHA MÍNIMA 540X290MM - Marca:	UN	8,000	1.000,0000	R\$ 8.000,00
19 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, DIGITAL ATÉ 200 KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS. - Marca:	UN	8,000	1.500,0000	R\$ 12.000,00
20 - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, COMPRESSOR DE 3 A 4 SAÍDAS, COM RODÍZIOS, POTÊNCIA DE ¼ DE HP. - Marca:	UN	8,000	1.790,0000	R\$ 14.320,00
Total Fornecedor:				R\$224.980,00
Total geral:				R\$ 646.376,00

Rio das Flores, 26/03/2020

.....

 Assinatura do Responsável